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Köp dig frid
I början av hösten möttes jag av en radioreklam. En man talade oerhört fort 
och beskrev sin dag, arbetet, gymmet, stressen hit och dit. Dagen avslutades 
med musik av en symfoniorkester och budskapet ”Köp dig frid – kom till kon-
serthuset”. Första gången jag hörde reklamen tänkte jag ”det kan du få gratis i 
kyrkan!” och lekte med tanken att göra en liknande reklam för kyrkan som ju 
vill erbjuda frid. Andra gången jag hörde reklamen funderade jag på om det 
verkligen går att köpa sig frid. Sedan dess har mina tankar gått i många olika 
banor.

Frid, vad är egentligen det? I Bibelns värld är frid och fred begrepp som 
hänger nära samman. Det är naturligtvis enkelt att förstå. Samtidigt tror jag 
att vi har lite olika uppfattning av de två orden. Att fred är det som finns mel-
lan människor och frid det som finns hos en enskild människa. De begreppen 
hänger bra ihop, lever vi i fred är det lättare att uppleva frid. Men jag tror att 
även människor som lever i krig kan uppleva stunder av frid. Och vi som lever 
i fred, kan uppleva en tillvaro i avsaknad av frid. Kan det inte också vara så 
att när man upplever frid, så är det lättare att sträcka ut en hand och erbjuda 
fredstrevare. Och när tillvaron är ett virrvarr av kaos så är det svårare att 
hålla distansen till osämja och krig. Frid är ett begrepp som används i andra 
sammanhang också. När någon bryter sig in hos oss då utsätts vi för hem-
fridsbrott, dvs vår frid hemma blir bruten och kan vara svår att återfinna. När 
vi samlas kring matbordet så vill vi gärna att det råder middagsfrid, vilket na-
turligtvis kan se olika ut för olika familjer men som kanske kan sammanfattas 
med att vi inte bråkar vid middagsbordet. Husfrid är ett närbesläktat uttryck 
för att bråket inte heller ska finnas i huset. I den nya välsignelsen säger vi ”ge 
oss din fred” istället för ”giv oss din frid”. Det är vi inte helt bekanta med och 
det ger olika dimensioner till vad Gud vill välsigna.

Frid, var hittar vi det? Reklamen jag lyssnade till i slutet av sommaren ville 
göra gällande att frid gick att finna i konserthuset och genom att lyssna till en 
symfoniorkester. Jag tror säkert att det går att finna frid där, men kanske inte 
vid alla konserter. När min spontana tanke var att vi i kyrkan erbjuder frid, 
så tänkte jag på alla människor som regelbundet och troget kommer till våra 
kyrkor och som i den kontinuiteten och regelbundenheten hittar frid. Visst är 
det möjligt att uppleva frid vid enstaka gudstjänstbesök men jag tror att den 
varaktiga friden infinner sig när gudstjänstlivet är just regelbundet. Det är en 
utmaning för vår kyrka och våra medlemmar att återta den regelbundenheten 
som något välsignat. 

Julfrid, är något vi bär som en önskan varje advent, tänker jag. Än mer efter-
längtad är julfriden i ett hektiskt samhälle där vi flänger hit och dit. Allt ska 
hinnas med och allt är möjligt, utom möjligtvis julfriden, för den kan inte 
köpas för pengar och infinner sig inte förrän stressen lagt sig. Då kanske det 
ändå kan vara värt att ta sig en tur förbi kyrkan, sätta sig ner i kyrkbänken och 
låta tiden stå stilla en stund. Tillsammans kan vi glänta på dörren till frid och 
fred, mitt i den verklighet som är vår.						    
Sara Ericsson

Om du har tips, idéer, insändare eller 
frågor, kontakta Agnetha Dentback, 
pastorsexpeditionen i Tyringe.

Telefon:
0451-555 56

Adress:
Box 135
282 23 Tyringe

E-post:
agnetha.dentback@svenskakyrkan.se

Kyrknytts redaktion:
Sara Ericsson
Agnetha Dentback
Chatarina Caesar

Ansvarig utgivare:
Sara Ericsson

Upplaga:
4000 ex

Framsidans foto:
Johan Dentback
Mikael Åkerman
Linnéa Strömberg



Sockenbud - möjlighet till nattvard i hemmet
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När jag tillträdde en prästtjänst i 
Småland fick jag en lista av min fö-
reträdare; ”de här personerna vill 
gärna att prästen kommer till dem 
några gånger per termin med natt-
varden”.

Jag fick gå in i en fin tradition där 
människor som av hälsoskäl inte 
kunde komma till kyrkan längre 
ändå kunde fortsätta fira Herrens 
måltid. Det finns en enkel ordning 
i kyrkohandboken med bibelläs-
ning, bön om förlåtelse, instiftelse-
orden, Herrens bön, måltiden och 
välsignelsen. Psalmer kan förstås 
finnas med i ordningen. 

Här i Skåne skulle jag följa med en 
person till den anhöriga som tillfäl-
ligt vistades på vårdhem.  ”Ska jag 
ta med sockenbudstyget” frågade 
jag. ”Nej, det går absolut inte, då 
tror hon att vi tror att hon är dö-
ende” blev svaret.

Nu är det faktiskt så att vi inte bara 
går till den döende med nattvar-
den. Jag tycker att det är en god 
tradition att få fortsätta möta den 
uppståndne Jesus Kristus i det 
mysterium som nattvarden inne-
bär. Ring efter prästen!

Agneta Svensson

På bilden ser ni Västra Torups 
församlings sockentyg.
Arkivbild

Åh, vad jag längtar efter december, 
efter advent, lucia, jul och nyår! Då 
ska vi göra fint hemma, putsa föns-
ter, sätta upp julgardiner, ljusstakar 
och stjärnor. Sen ska vi pynta med 
en massa tomtar och änglar och 
självklart ska vi ställa fram julkrub-
ban med Maria och Josef, herdar-
na och fåren, de vise männen och 
kamelerna och viktigast av allt: Je-
susbarnet.

Vi ska göra köttbullar och Janssons 
och knäck, kola och ischoklad och 
vi ska gå på julkonsert och julmark-
nad och köpa julgran och julklap-
par och gå i kyrkan.

Vi ska umgås med släkt och vänner 
och äta en massa choklad och se 
mysiga filmer och bara njuta och 
ha det bra som alla andra. 

För det är ju så vi gör allihop, när 
den härliga jultiden är här.

Eller ja, nästan allihop. Eller åt-
minstone de flesta av oss. Eller 
vänta nu. Självklart vet både du 
och jag att det inte ser ut så, ändå 
är det så lätt att glömma bort och 
istället inbilla sig att julen ser lika-
dan ut för oss alla, med mat och 

julklappar i överflöd, med kärleks-
fulla relationer till familj och vän-
ner. I den bästa av världar är det ju 
så det bör få vara.

Runt omkring oss finns människor 
som inte har en massa mat att äta, 
som inte har familj och vänner att 
vara tillsammans med och som 
fasar för de kommande helgerna 
som gör ensamheten, utanförska-
pet och bristen så mycket tydliga-
re.

”Men får vi inte vara lyckliga då, 
får vi inte ha det bra”, tänker du 
kanske, när du läser mina rader. Så 
klart du får, så klart du ska. Men 

Foto: Johan Dentback

det ena utesluter inte det andra, 
tror jag.

Vi som har förmånen att ha ”allt”, 
har oftast möjlighet att dela med 
oss, på olika sätt. Kanske genom 
att skänka en slant, kanske genom 
att se den som är ensam och dela 
med oss av vår tid.

För så är det, att vi på olika sätt kan 
välja att göra lite skillnad för dem 
som inte har. Jag tror att vi mår bra 
när vi får dela med oss, när vi får 
lyfta blicken och på olika sätt se 
bortom det dignande bordet.

Agnetha Dentback

Jul, jul - strålande jul



Hälsning från Stjärnan 
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Höstterminen går mot sitt slut och 
just nu planeras det för juletid 
för att kunna erbjuda aktiviteter 
efter barnens önskemål för både 
förskolebarn och fritidsbarn. Den 
här terminen har vi hunnit ägna 
en del tid åt att anpassa lokaler 
efter barngruppens behov och har 
bland annat fått upp ett staket på 
gården, där barnen sover i sina 
vagnar.  Med hjälp av frivilliga 
föräldrar, har det också blivit ny 
färg i ett par rum som nu används 
till bygglekar och som ”språkrum”. 
Vi har också haft ett välbesökt 
mor- och farföräldrafika under 
hösten, där barnens mor- och 
farföräldrar kom på besök.  Det 
blev fika tillsammans med barnen 
och därefter visade barnen gärna 
upp sin förskola.   
    Nu är barnen i full gång med 
att öva jul- och luciasånger och 
med att göra olika julpynt på 
Stjärnan. Det är en stor glädje och 
förväntan bland både barn och 
vuxna inför julens högtid.  Genom 
Stjärnans profilarbete har barnen 
fått möjlighet att vara med på 
storsamlingar tillsammans med 
församlingens barnledare, som 

Ett remissår har tagit slut. Vi har 
haft möjlighet att pröva nya mu-
sikserier, nya texter och nya for-
muleringar. Domssöndagen av-
slutar den här remissperioden, 
som våra församlingar deltagit i. 
Församlingsråden ska lämna in 
sina remissvar senast 1/2 2014. 
Remissförslagen kommer sedan 
att behandlas för att landa i ett 
förslag på ny kyrkohandbok. Det 
förslaget ska ut på ytterligare en 
remissomgång innan kyrkomötet 
kan fatta beslut. Det innebär att 
det blir först under våren 2016 
som Svenska Kyrkan räknar med 
att ha en ny kyrkohandbok.

berättat om både barndop, bröllop 
och som snart har terminens sista 
samling som kommer handla om 
Jesu födelse.  Här har barnen fått 
sjunga, leka och dramatisera dessa 
olika händelser och gjort det med 
stor inlevelse.  
Barn och personal på Stjärnans 
fritidshem har hunnit göra klart 
årets julkrubba till Tyringe kyrka.  
Krubban finns framme från och 
med 1:a advent och den som vill 
och kan får gärna titta in i kyrkan 
vid tillfälle för att beskåda barnens 
kreativa förmåga.  På fritidshemmet 
har vi försökt anpassa lokalen än 
mer utifrån barngruppens behov 
och vi upplever att barnen trivs 
med de förändringar som gjorts. I 
personalgruppen på fritidshemmet 
ingår nu även Sabina Nilsson. Sofia 

Söderberg, som varit tjänstledig 
en tid återgår i tjänst hos oss. Men 
eftersom hon väntar barn i januari 
kommer hon vara föräldraledig en 
tid framöver innan vi ser henne 
på Stjärnan igen. Vi önskar henne 
och familjen all lycka till och sen 
välkommen tillbaka!   

Det känns roligt att kunna 
summera ytterligare en termin 
och med det känna glädje över 
det arbete som vi gör på Stjärnans 
förskola & fritidshem. Därför vill vi 
åter igen tacka er föräldrar för ert 
förtroende och för god samverkan.  

God Jul & Gott Nytt År
önskar vi på Stjärnan! 
Pernilla med personal 

För oss som har börjat använda 
mycket av det nya kan det kännas 
konstigt att gå tillbaka till det gam-
la. Därför har domkapitlet i Lund 
beslutat att de församlingar som 
varit remissförsamlingar och som 
vill fortsätta använda det nya, ska 
få lov att göra det. Under decem-
ber och januari kommer vi att fort-
sätta använda de agendor som vi 
haft under hösten 2013. Vi funde-
rar samtidigt på hur vi vill fira våra 
gudstjänster och mässor.

Sön 26/1 kl. 11.00 firar vi högmässa 
i Tyringe kyrka. Efteråt blir det för-
samlingslunch och eftermiddagen 

ägnas sedan åt att församlingsrå-
den får svara på remisserna kring 
gudstjänsterna. Alla i hela pastora-
tet är välkomna till högmässan och 
lunchen (se närmare annonsering 
kring anmälan). Där finns det ock-
så utrymme för den som inte sitter 
i ett församlingsråd att yttra sig om 
de olika gudsjänster vi firat under 
2013.

Vår förhoppning, önskan och vi-
sion är att våra gudstjänster ska 
förnyas och levandegöras, så att 
kommande generationer hittar 
samma trygghet, tröst, vila och 
uppmuntran som tidigare genera-
tioner gjort.

Vad händer nu med våra gudstjänster?



Resultatet av kyrkovalet
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Kyrkofullmäktige
Ordinarie ledamöter:
Kristina Lind, ordf.
Lars-Ivar Ericsson, vice ordf.
Staffan Gustafsson
Erika Heil-Utbult
Annika Sankilampi
Gunnel Glader
Fredrik Göransson
Ebbe Therén
Jessica Eld
Jennifer Carlsson
Gertrud Johansson
Gösta Johansson
Anette Johnsson
Stefan Andersson
Ann Ericsson
Pia Ramsauer
Per Alvarsson
Eleanor Sander
Lisbeth Berlin
Kerstin Torkelsson
Agneta Johansson
Carina Nilsson
Lars Alfredsson
Mari-Ann Sandin Bäckestrand
Annette Danielsson
Ersättare:
Hans Werner
Sven-Eric Bengtsson
Ann-Louise Nilsson
Bertil Sjödahl
Carl-Olof Danielsson
Alve Nilsson
Inger Johansson
Åse Nilsson
Connie Asterman
Kurt Henriksson
Annika Nilsson
Stellan Ivarsson
Maj-Lis Ljungberg

Kyrkoråd
Staffan Gustafsson, ordinarie, ordf.
Kristina Lind, ordinarie
Erika Heil-Utbult, ordinarie
Annika Sankilampi, ordinarie
Ebbe Therén, ordinarie
Jennifer Carlsson, ordinarie
Gertrud Johansson, ordinarie
Agneta Johansson, ordinarie
Mari-Ann Sandin Bäckestrand, ordinarie
Arne Larsson, ordinarie
Ann-Louise Nilsson, ersättare
Inger Johansson, ersättare
Fredrik Göransson, ersättare
Carina Nilsson, ersättare
Ann Ericsson, ersättare
Kerstin Torkelsson, ersättare

Församlingsråd för Tyringe församling
Mari-Ann Bäckestrand, ordinarie
Gunnel Glader, ordinarie
Lars Alfredsson, ordinarie
Kjell-Åke Nilsson, ordinarie
Kerstin Torkelsson, ordinarie
Inger Johansson, ordinarie
Ann-Louise Haraldsson, ordinarie
Per Alvarsson, ordinarie
Bo Nilsson, ordinarie
Ann-Louise Nilsson, ordinarie
Helene Larsson, ersättare
Pia Ramsauer, ersättare
Eva Nilsson, ersättare
Maj-Lis Ljungberg, ersättare
Irene Olsson, ersättare
Rikard Olofsson, ersättare
Kerstin Nilsson, ersättare

Församlingsråd för Röke församling
Gertrud Johansson, ordinarie, ordf.
Lisbeth Berlin, ordinarie
Gudrun Borg, ordinarie
Kjell Lindfors, ordinarie
Mats Erlingsson, ordinarie
Fredrik Göransson, ordinarie
Birgitta Nilsson, ordinarie
Birgitta Gustafsson, ordinarie
Stellan Ivarsson, ordinarie
Anette Ivarsson, ersättare
Johannes Berlin, ersättare
Göran Ivarsson, ersättare
Anders Cervin, ersättare
Martin Lundin, ersättare

Församlingsråd för Västra Torups församling
Sven Erik Bengtsson, ordinarie
Annika Sankilampi, ordinarie
Ebbe Therén, ordinarie
Ann Ericsson, ordinarie
Eleanor Sander, ordinarie
Alve Nilsson, ersättare
Connie Asterman, ersättare
Inger Svallhed, ersättare

Ytterligare val skedde vid fullmäktiges 
sammanträde. Om dessa kan du läsa på 
hemsidan eller komma in och läsa 
protokollet.



1/12	 1 söndagen i advent
10.00	 Familjegudstjänst		 Tyringe kyrka
11.00	 Adventsgudstjänst	 V Torups kyrka
16.00	 Adventsgudstjänst	 Hörja kyrka
17.00	 Adventsgudstjänst	 Tyringe kyrka
18.00	 Adventsgudstjänst	 Finja kyrka
19.00	 Adventsgudstjänst	 Matteröds kyrka
19.00	 Adventsgudstjänst	 Röke kyrka

7/12	 Lördag
18.00	 Musikgudstjänst		  Hörja kyrka

8/12	 2 söndagen i advent
10.00	 Lekmannagudstjänst	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst		  EFS missionshus Röke
14.30	 Gudstjänst 		  Maglehult
17.00	 Mässa			   Tyringe kyrka

15/12 	 3 söndagen i advent
10.00	 Gudstjänst		  Röke kyrka	
16.00 	 Luciahögtid		  Finja kyrka
18.00	 Adventskonsert		  V Torups kyrka

22/12	 4 söndagen i advent
10.00	 Mässa			   Tyringe kyrka
16.30	 Julkonsert		  Matteröds kyrka
19.00	 Julkonsert		  Matteröds kyrka

24/12	 Julafton
10.00	 Julbön			   Röke kyrka
11.00	 Samling vid krubban	 Tyringe kyrka
14.00	 Julbön			   Hörja kyrka
23.00	 Midnattsmässa		  Tyringe kyrka
23.30	 Midnattsmässa		  V Torups kyrka

25/12 	 Juldagen
07.30	 Julotta			   Finja kyrka
07.30	 Julotta			   Matteröds kyrka
07.30	 Julotta			   Röke kyrka

26/12	 Annandag Jul
18.00	 Hela kyrkan sjunger	 Tyringe kyrka

29/12	 Söndagen e jul
10.00	 Mässa			   Tyringe kyrka
18.00	 ”Julens sånger” 		  EFS missionshus Röke

31/12	 Nyårsafton
15.00	 Nyårsbön		  Röke kyrka		

Välkommen till våra gudstjänster!
Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på 

fredagar, vår hemsida www.svenskakyrkan.se/tyringe samt Nytt från kyrkorna på måndagar

December

Mars

Januari 2014

Februari

Vuxenverksamhet
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6/1	 Trettondedag jul
16.00	 Musikgudstjänst		  V Torups kyrka
18.00	 Julkonsert		  Finja kyrka

12/1	 1 söndagen e trettondagen
10.00	 Gudstjänst		  EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa			   V Torups kyrka
14.00	 Gudstjänst 		  Matteröds församlingshem	
17.00	 Mässa			   Tyringe kyrka

19/1	 2 söndagen e trettondagen
10.00	 Mässa			   Hörja kyrka	
11.00	 Mässa			   Finja kyrka
14.00	 Gudstjänst		  Röke församlingshem
18.00	 Ekumenisk gudstjänst	 Tyringe kyrka
	 Hela kyrkan sjunger

26/1	 3 söndagen e trettondagen
10.00	 Gudstjänst 		  EFS missionshus Röke
11.00	 Högmässa		  Tyringe kyrka

2/2	 Kyndelsmässodagen	
10.00	 Familjemässa		  Röke kyrka
11.00	 Familjemässa		  Finja kyrka
14.00	 Gudstjänst		  Hörja församlingshem
17.00	 Mässa			   Tyringe kyrka

9/2	 5 söndagen e trettondagen
10.00	 Mässa			   Tyringe kyrka
10.00	 Områdesgudstjänst 	 EFS missionshus Röke
14.00	 Mässa			   Matteröds kyrka
14.00	 Gudstjänst		  V Torups församlingshem

16/2	 Septuagesima
10.00	 Mässa			   Tyringe kyrka
10.00	 Mässa			   Hörja kyrka
14.00	 Gudstjänst		  Röke församlingshem
18.00	 Taizémässa		  Finja kyrka

23/2	 Sexagesima
10.00	 Gudstjänst		  EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa			   V Torups kyrka
14.00	 Familjegudstjänst		 Matteröds kyrka
17.00	 Mässa			   Tyringe kyrka

2/3	 Fastlagssöndagen
10.00	 Familjemässa		  Tyringe kyrka
10.00	 Mässa			   Röke kyrka
14.00	 Mässa			   Hörja kyrka		
18.00	 Musikgudstjänst		  Finja kyrka

1/1	 Nyårsdagen
19.00	 Nyårskonsert		  Matteröds kyrka

5/1	 Söndagen e nyår
10.00	 Mässa			   Röke kyrka

Om Ni vill ha KYRKBIL
Tyringe kyrkliga samfällighet betalar resa till gudstjänst i den 
egna församlingen, eller om gudstjänst inte firas där, till annan 
gudstjänst inom pastoratet.

Ring Hässleholms Taxi, telefon 140 00
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6/1	 Trettondedag jul
16.00	 Musikgudstjänst		  V Torups kyrka
18.00	 Julkonsert		  Finja kyrka

12/1	 1 söndagen e trettondagen
10.00	 Gudstjänst		  EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa			   V Torups kyrka
14.00	 Gudstjänst 		  Matteröds församlingshem	
17.00	 Mässa			   Tyringe kyrka

19/1	 2 söndagen e trettondagen
10.00	 Mässa			   Hörja kyrka	
11.00	 Mässa			   Finja kyrka
14.00	 Gudstjänst		  Röke församlingshem
18.00	 Ekumenisk gudstjänst	 Tyringe kyrka
	 Hela kyrkan sjunger

26/1	 3 söndagen e trettondagen
10.00	 Gudstjänst 		  EFS missionshus Röke
11.00	 Högmässa		  Tyringe kyrka

Vad har 
format oss? Inbjudan! 

Till: Dig som funderar över 
livets frågor och är mellan 30-55 år. 

Vad: Samtalsgrupp 

Hur: Vi samtalar kring olika teman. 

Intresserad eller frågor kontakta:  
calle.jensen@svenskakyrkan.se 0709-185952 
anna.kaaling@svenskakyrkan.se  

 

Vem är 
Gud? 

Vem är jag? 

Mörkret 

Hoppet 

Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande 
frukost i Kyrkans hus - onsdagar kl 08.30

Andakt och café - kl 09.30
Hörja: 5 december, 9 januari, 13 februari
Matteröd: 6 december, andakt och café med 
julsånger.
V Torup: 25 februari

Grötfest med luciatåg - kl 11.00
V Torup: 11 december

Öppet måndagscafé - kl 14.00
Tyringe: OBS! Tisdagen den 10 december kl 13.00 
grötfest, luciatåg med Stjärnans förskola, julsånger 
och lotteri
27 januari, 24 februari

Andakt och sopplunch för stora och små - 
kl 12.00
Matteröd: 21 februari
V Torup: 4 februari

Stickcafé - kl 18.30
V Torup: 13 februari, 27 februari

Syföreningarna; handarbets- stick- och virkcafé - 
kl 14.00
Tyringe: 14 januari, 28 januari, 11 februari, 
25 februari
Hörja: 21 januari, 4 februari, 18 februari
Matteröd: 11 december, 8 januari, 
12 februari (årsmöte)

På kyrkans valdag den 15 september framträdde Finja kyrkokör 
med violinisten Anders Frostin vid musikgudstjänst både i Hörja 
och Finja kyrka. Andakt hölls av Calle Jensen.
Foto: Elin Olsson

Vid musikgudstjänst i Tyringe kyrka på Tacksägelsedagen 
spelade Jörgen Tånnander på sin guldflöjt och Annika 
Fransson sjöng med guld i strupen. Musikprogrammet 
hade ett genomgående lovsångstema och aftonbön hölls av 
kyrkoherde Sara Ericsson.
Foto: Tommy Schelin
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Syföreningsauktion i Matteröds 
församlingshem
Fredagen den 29 november kl 18.30

Adventssamkväm i Hörja
Lördagen den 7 december
Kl 16.30 Stick- och virkcaféets servering med 
lotteri i församlingshemmet
Kl 18.00 Musikgudstjänst i kyrkan med Anna 
Renud

Nyårskonsert
Nyårsdagen den 1 januari
kl 19.00 i Matteröds kyrka
Sångerskan Jessica "Jessie" Johansson från 
Gamla Bo sjunger till ackompanjemang av 
Ingvar Albihn
Andakt med Anna Kaaling

Julkonsert i Västra Torups kyrka
Trettondedag jul den 6 januari kl 16.00
Finja kyrkokör sjunger julsånger och carols

Julkonsert
Trettondedag jul den 6 januari 
kl 18.00 i Finja kyrka
Julkonsert med Tyringe kyrkokör och RökeköR
under ledning av Ingvar Albihn
Gästsolist: Sofia Sandberg-Albihn
Andakt med Sara Ericsson

Öppen kyrka i Röke
Tisdagen den 28 januari kl 14.00 - 15.30
Tisdagen den 25 februari kl 14.00 - 15.30 
Vi håller öppen kyrka i Röke kyrka en gång i 
månaden med andakt ca kl 14.15. Kaffe. Möj-
lighet att tända ljus, skriva böner och samtala i 
all enkelhet.
Man kan komma senare och gå tidigare.
Välkommen till din kyrka!
Röke kyrkoråd

Adventsgudstjänst i Finja kyrka
Söndagen den 1 december kl 18.00
Finja kyrkokör
Mikael Sörensson, tenorsolist
Thomas Hegardt, trumpet

Luciahögtid i Finja kyrka
Söndagen den 15 december kl 16.00
Tonalerna och Tonellerna sjunger, 
stämningsfulla lucia- och julsånger

Sjung in julen i Matteröds kyrka
tillsammans med Matteröds kyrkokör,
instrumentalister och solister
Söndagen den 22 december kl 16.30 och kl 19.00
Biljetter finns att hämta - från 1:a advent - 
i kyrkan och på pastorsexpeditionen i Tyringe

Hela kyrkan sjunger
Annandag jul den 26 december
kl 18.00 i Tyringe kyrka
Var med och sjung ut i välkända julsånger!
Ingvar Albihn - piano, Mats Lindskog - bas, 
Jörgen Grahn - trummor
Andakt med Sara Ericsson

Adventskonsert i Västra Torups kyrka
Söndagen den 15 december kl 18.00
Medverkar gör Arne Dahlström och Swingtime.
Andakt med Agneta Svensson

En tidig morgon på Hörja kyrkogård

Foto: Sven Erik Bengtsson
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Under året har det skett en del för-
ändringar på Tvärskogs kyrkogård. 
Den största och mest uppenbara 
förändringen gäller det område 
av kyrkogården som gränsar mot 
järnvägen.

Trafikverket har tidigare tagit ett 
beslut om att spårsäkra områ-
det kring banvallarna vid landets 
järnvägar, detta för att öka tillför-
litligheten inom tågtrafiken. Som 
ett led i detta beslut så röjdes alla 
träd över en viss storlek och inom 
ett avstånd av 20 meter från ban-
vallen bort. Detta fick till följd att 
den skogsridå som tidigare funnits 
mellan kyrkogården och järnvägen 
helt försvann. För att ersätta skogs-
ridån och för att skapa en mer till-
talande miljö har en rad åtgärder 
nu genomförts.

Sluttningen upp mot järnvägen 
har rensats från stubbar och andra 
ojämnheter. Det har lagts ut nytt 
gräs längs hela sträckan och en ny 
ridå bestående av tuja och taxus 
har planterats som avgränsning 
mot järnvägen. Undantaget finns 
längst i nordväst, ovanför ekback-
en, här har istället buskar med 
Rhododendron planterats. Utöver 
detta så har Trafikverkets personal 
satt upp ett stängsel mellan kyrko-
gården och banvallen, något som 
tidigare helt saknades.

Sedan askgravlunden på kyrkogår-
den uppfördes så har detta grav-
skick blivit ett väl använt alternativ. 
För att kunna tillgodose behovet 
av askgravplatser även i framtiden 
har en ny avdelning uppförts i ask-
gravlunden, den nya avdelningen 
är likvärdig den tidigare och består 
av en stenrundel med en stående 
sten för namnbrickor i dess mitt.

Kyrkogården var tidigare en då-
ligt upplyst plats under dygnets 
mörka timmar, för att råda bot på 

detta har ny belysning satts upp 
längs utvalda sträckor. Grusgången 
från Augustinborgsvägen bort till 
Auroravägen är nu upplyst kvälls- 
och nattetid i hela sin sträckning, 
detsamma gäller den stenlagda 
gången från Finjavägen upp förbi 
minneslunden i riktning mot järn-
vägen.

sTvärskogs kapell och dess klock-
stapel har också genomgått min-
dre upprustningar, bland annat 
har de fått ny belysning. Kapellets 
tak har tvättats av och gjorts rent 
från mossa och alger och klock-
stapeln har målats om med ett 
nytt lager trätjära för att kunna 
stå emot väder och vind för en 
lång tid framöver. 

Mikael Åkerman

Före

Arbetet pågår 

Efter

Foto: Anders Håkansson

Foto: Anders Håkansson

Foto: Mikael Åkerman
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Inför hösten 2013 gjordes en förändring inom barnverksamheten som innebär att Sofia Thörn och Eva Pet-
tersson enbart arbetar i den öppna barnverksamheten och skolverksamheten. De kommer därför inte att 
finnas i förskolan och fritidsverksamheten i samma utsträckning som tidigare. Vår förhoppning är att vi ska 
kunna arbeta vidare med att stärka barnverksamheten och familjegudstjänsterna runt om i hela vårt pasto-
rat.

Ia Ohlsson har under stora delar av 2012 varit sjukskriven. Hon kommer tillbaka i december och vi hälsar 
henne välkommen tillbaka.

Eva Nilsson har under sjukskrivningen vikarierat för Ia och arbetar hos oss december månad ut. Vi säger ett 
stort tack till Eva för hennes engagemang under det gångna året.

Lars-Ivar Ericson återkommer till oss i januari, eftersom hans period som kyrkoherde i Stoby upphör. 		
Vi hälsar Lars-Ivar välkommen tillbaka till oss.

Klass 3 varning
2011 stod vi inför en stormvarning klass 3 lagom till 1:a advent. Efter den bestämde vi att när det inträffar 
nästa gång ställs gudstjänster och verksamhet in. Det gör vi av säkerhetsskäl för att ingen ska komma till 
skada, varken besökare eller personal. Det innebär alltså att: 							     
när SMHI går ut med stormvarning klass 3 och uppmanar oss att inte gå ut i onödan, 		
då ställer vi in. 

Frukostmöten
Under våren 2014 arrangerar Tyringe församling två frukostmöten. Lörda-
gen den 1 februari kl 09.00 kommer Erik Ståhl, aktuell med boken Jag nju-
ter så länge jag varar.

Endast 26 år gammal har Erik Ståhl slagit igenom som både författare och 
föredragshållare runt omkring i Sverige. Hans föreläsningar lämnar ingen 
oberörd och boken hyllas av såväl ung som gammal. Erik pratar om livets 
svårigheter, att komma människor nära och att inte leva dagen som om det 
vore den sista - utan den bästa.

Information om nästa frukostmöte kommer att finnas i Norra Skåne och på 
hemsidan, www.svenskakyrkan.se

Barnverksamheten
Hösten går mot sitt slut och så också den här terminen med kyrkans barn-
verksamhet. Innan vi stänger ner för jullov ska vi ha julavslutningar med våra 
olika grupper under vecka 50. 

Tisdag 10/12 är det julfest med Öppna förskolan mellan kl 9-11. Anmälan till 
denna görs senast 3/12 till sofia.thorn@svenskakyrkan.se.

Efter uppehållet drar vi igång:							    
Öppna förskolan tisdag 14/1-14.						    
Mixarna börjar 15/1. 								      
Övriga grupper informeras via mail eller brev. 

Barnledarna Eva och Sofia. Foto: Agnetha Dentback
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Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat 
www.svenskakyrkan.se/tyringe  

Församlingsexpedition med Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10  
kyrkogårdsförvaltning Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE 
Öppettid:   tis-tors kl. 10-12  Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51 
Telefontid: vardag kl. 10-12 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  

Präster   Kyrkoherde Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54 
  Komminister Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 
  Komminister Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 
  Komminister Lars-Ivar Ericson Mobil: 0767-88 35 55  
   Fr o m 2014-01-13 
  Pastorsadjunkt Anna Kaaling Tel: 555 59, 0703-52 83 16 
     
Församlings- Diakon Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 
verksamhet Församlingsass.  Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91 
  Kantor  Ingvar Albihn Mobil: 0733-18 08 56 
  Kantor  Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 
  Organist Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80 
  Barnledare Sofia Thörn Mobil: 0728-71 63 96 
  Barnledare Eva Pettersson Mobil: 0728-71 63 96 
  Ungdomsledare Frida Nilsson Tel: 555 63, 0705-57 85 29 

Barnverks.  Förskolechef Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 
och  
Stjärnan  Förskolan Tel: 555 65      
  Fritidshemmet  Tel: 555 62   
Församlings-  Församlingssekr. Chatarina Caesar Tel: 555 72 
expedition Assistent Kenth Jönsson Tel: 555 55  
 
Fastighets-  Kyrkogårdsförest. Anders Håkansson Tel: 555 69, 0706-57 76 04 
och  Kyrkvaktmästare Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80 
kyrkogårds- Kyrkvaktmästare Mikael Åkerman Mobil: 0702-04 61 95  
verksamhet Kyrkvaktmästare Veronika Jönsson Mobil: 0704-64 81 14 
  Säsongsanställd Johan Munkhagen 
  Säsongsanställd Per-Anders Johannesson 
      
Tyringe   Värdinna Ia Ohlsson Tel: 555 60  
församlingsh.  Vik värdinna Eva Nilsson Tel: 555 60 T o m 2013-12-31 
  Lokalvårdare Yvonne Karlsson Tel: 555 60 

Ordförande i kyrkofullmäktige Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26  

Ordförande i kyrkonämnden Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55   

Ordförande i kyrkoråden Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13 
   Röke: Gertrud Johansson, Bost.tel: 401 32 
   V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22 

Församlingshemmens telefon       Tyringe Tel: 555 60  
    Röke Tel: 555 75 
    Hörja Tel: 555 73  
    Matteröd Tel: 555 74 
    V. Torup Tel: 555 76 
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